Excelentíssimo Senhor
Lindomar Rodrigo Brandão
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 760/2025

Requer ao Executivo Municipal informações sobre a
inclusão, no planejamento de serviços, da
manutenção e limpeza do entorno do Parque
Municipal Lago Azul, localizado no bairro Gralha
Azul, indicando, se houver, a previsão para
execução das ações.

O vereador signatário, FABRICIO PREIS DE MELLO - PL, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal que, através do
departamento competente, preste informações sobre a inclusão, no planejamento de
serviços, da manutenção e limpeza do entorno do Parque Municipal Lago Azul, localizado
no bairro Gralha Azul, indicando, se houver, a previsão para execução das ações.

Justifica-se o pedido, pois, em visita ao local, identificamos a necessidade
das seguintes melhorias: substituição das árvores que morreram, adequação e dragagem
dos lagos, intervenção para sanar o deslizamento de terra ao lado da igreja e realização de
mutirão para recolhimento do lixo reciclável no entorno. Tais ações são essenciais para
preservar a segurança, a acessibilidade, a qualidade ambiental e o bom uso do espaço pela
comunidade.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  F
A

B
R

IC
IO

 P
R

E
IS

 D
E

 M
E

LL
O

 e
 A

N
N

E
 C

R
IS

T
IN

E
 G

O
M

E
S

 D
A

 S
IL

V
A

 C
A

V
A

LI
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
C

87
-C

E
88

-F
64

9-
5A

F
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

C
87

-C
E

88
-F

64
9-

5A
F

E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8C87-CE88-F649-5AFE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FABRICIO PREIS DE MELLO (CPF 047.XXX.XXX-43) em 15/08/2025 14:27:54 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ANNE CRISTINE GOMES DA SILVA CAVALI (CPF 855.XXX.XXX-49) em 18/08/2025 17:11:21

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/8C87-CE88-F649-5AFE

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/8C87-CE88-F649-5AFE